
Toplantı : 12 İ P İ 
CUMHURİYET SENATOSU S. Sayısı : I D | 

Gelir Vergisi Kanununu değiştiren 202 sayılı Kanunun değişik 
geçici 4 ncü maddesinin tadili hakkında kanun teklifinin Millet 
Meclisince kabul olunan metni ve Cumhuriyet Senatosu Malî 

ve İktisadî İşler ve Bütçe ve Plan komisyonları raporları 
(M. Meclisi : 2 /625; C. Senatosu : 2 /28) 

(Not : M. Meclisi S. Sayısı : 710) 

Millet Meclisi 
Genel Sekreterliği 10 . 10 . 1972 

Kanunlar Müdürlüğü 
Sayı : 5344 

CUMHURİYET SENATOSU BAŞKANLIĞINA 

Millet Meclisinin 9 . 10 . 1972 tarihli 143 ncü Birleşiminde öncelik ve ivedilikle görüşülerek açık 
oyla kabul edilen, Gelir Vergisi Kanununu değiştiren 202 sayılı Kanunun değişik geçici 4 ncü 
maddesinin tadili hakkında kanun teklifi, dosyası ile birlikte sunulmuştur. 

Sabit Osman Avcı 
Millet Meclisi Başkanı 

Not : Bu teklif 29 . 2 .1972 tarihinde Başkanlıkça tik Komisyona havale edilmiş ve Genel Kurulun 
18. 7; 11, 13, 15, 18, 22. 9; 2, 9 . 10. 1972 tarihli 129, 131, 132, 133, 134, 136, 140 ve 143 ncü birle­
şimlerinde öncelik ve ivedilikle görüşülerek kabul edilmiştir. 
(Millet Meclisi S. Sayısı : 710) 

Malî ve iktisadî işler Komisyonu raporu 

Cumhuriyet Senatosu 
Malî ve İktisadi İşler Komisyonu 25 . 10 . 1972 

Esas No. : 2/28 
Karar No. : 12 

YÜKSEK BAŞKANLIĞA 

Millet Meclisinin 9 . 10 . 1972 tarihli 743 ncü Birleşiminde öncelik ve ivedilikle görüşülerek 
açık oyla kabul edilen (Gelir Vergisi Kanununu değiştiren 202 sayılı Kanunun değişik geçici 4 ncü 
maddesinin tadili hakkında Kanun) teklifi : 

Komisyonumuzun 24 . 10 . 1972 tarihli toplantısında ilgili Bakanlık temsilcisinin de iştirakiyle 
tetkik ve müzakere olundu.. 

Teklifin genel gerekçesinde tafsilen belirtilen hususlar ve temsilcilerin verdikleri tamamlayıcı 
bilgiler Komisyonumuzca da aynen benimsenmiş olduğundan, mezkûr kanun teklifinin Millet 
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Meclisi Genel Kurulunca kabul edilen şekliyle kabulü karar altına alınmıştır. 
Yukarda adı geçen kanun teklifinin Millet Meclisine sevk gerekçesinin de teklifin Genel Kurula 

arzında raporuna eklenmesi dileğiyle. 
Havalesi gereğince Bütçe Plan Komisyonuna gönderilmek üzere Yüksek Başkanlığa arz olu­

nur. 
Başkan Sözcü Kâtip 
Çankırı Muş Konya 

G. Titrek î. Bingöl M. Varışlı 

Amasya 
M. Zer en 

Konya 
Muhalifim. 

F. Özlen 

Balıkesir 
M. Güler 

Icel 
L. Bilgen. 

Cumhurbaşkanınca S. ü . 
S. N. Ergin 

Giresun 
S. Orhon 

istanbul (Bağımsız) 
Ş. Akyürek 

Bütçe ve Plan Komisyonu raporu 

Cumhuriyet Senatosu 
Bütçe ve Plan Komisyonu 

Esas No. : 2/28 
Karar No. : 69 

2 . 11 . 1972 

YÜKSEK BAŞKANLIĞA 

Millet Meclisinin 9 Ekim 1972 tarihli 143 ncü Birleşiminde öncelik ve ivedilikle görüşülerek 
acık oyla kabul edilen, Gelir Vergisi Kanununu değiştiren 202 sayılı Kanunun değişik geçici 4 ncü 
maddesinin tadili hakkında kanun teklifi. Komisyonumuzun 2 Kasım 1972 tarihli 33 ncü Birleşi­
minde Maliye Bakanlığı temsilcisi de hazır bulunduğu halde tetkik ve müzakere olundu. 

I - Teklif, 10 Şubat 1963 tarihli ve 202 sayılı Kanunun 642, 890 ve 1132 sayılı kanunlarla tadil 
edilen geçici 4 ncü maddesinin değiştirilmesi ile Gelir Yergisi Kanununun 53 ve 55 nci maddeleri 
hükmüne göre gerçek usulde Gelir Yergisine tabi bulunan ve kazançlarını bilanço veya işletme 
hesabı esasına göre tespit etmek mecburiyetinde olan çiftçilerin 1 Ocak 1972 tarihinden geçerli 
olmak üzere, 1962, 1963, 1964, 1965, 1966, 1967, 1968. 1969, 1970, 1971, 1972, 1973 ve 1974 yılları­
na ait zirai kazançları üzerinden diledikleri takdirde götürü gider usulüne göre vergilendirile-
bilmelerini ön görmektedir. 

Teklifin gerekçesinde, ziraî kazançlardan elde edilen Gelir Yergisi yekûnlarının yıldan yıla ar­
tış göstermesine rağmen aradan geçen iki yıl içinde 1132 sayılı Kanun gerekçesinde belirtilmiş olan 
sebeplerin ortadan kalkmasının mümkün olamadığı ve bu kabil işletmelerin bünyeleri ve idarele­
rinin düzeni enememiş olması dolayısı ile çiftçilerin büyük çoğunluğunun işletme veya bilanço he­
sabı tutabilecek hale gelmemiş bulundukları ve bu itibarla da, girdi - çıktı fiyatlarındaki ahenk­
sizlik ve paramızın satmalma gücündeki düşüşlerde gözönüııde bulundurularak 1974 yılma kadar 
bu kategoriye dahil çiftçilerin kazançlarının tespiti usulünde serbest bırakılmalarında yarar mü­
talâa edildiği belirtilmektedir. 

Gelir Yergisi Kanununun 53 ve 55 nci maddeleri hükümleri dairesinde kazançların gerçek ka­
zanç, usulüne göre tespit edilmek mecburiyetinde olan çiftçilerin 1962 - 1971 yıllarına ait ziraî ka­
zançlarının diledikleri takdirde götürü gider usulüne göre vergilendirilecekleri 13 Mart 19ü9 t a ­
rihli 1132 sayılı Kanunla hükme bağlanmıştı. 

Cumhuriyet Senatosu (S. Sayısı : 151) 
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Ziraî Ikazançlarm mahiyeti gözetilerek, vergilendirilmelerine ilişkin olarak Gelir Vergisi Kanu­
nunda gerekli değişikliğin henüz yapılamamış olması nedeni ile, söz konusu kanunî düzenleme ger­
çekleştirilinceye kadar, 13 Mart 1969 tarihli ve 1.132 sayılı Kanun hükmünün uygulanmasına de­
vam edilmesinde Hükümet tarafından da bir sakınca telâkki edilmemesi ve şu intikal devresinin 
düzenlenebilmesi yönünden yarar mütalâa edilmesi nedeni ile Komisyonumuzca da benimsenmiş­
tir. 

Ancak memleketimizin ziraî yapı ve bünyesinin hususiyetleri icabı evvelce kanunla hüküm al­
tına alınmış bulunan belli bir temel prensibin 1962 yılından beri mütemadiyen ve müteselsilen te­
vali edip gelen ertelemelerle vergilendirme iş ve işlemlerinin fiilî durumu intibakı sağlanmak su­
retiyle yeni bir düzenlemeden sarfınazar yolu takibedilmişse de bu durumun ilânihaye sürdürül­
mesine mahal bırakılmaması gerekmektedir. Zira bu tarz ve şekildeki ertelemelere, esas kanunda 
yer almış bulunan bir temel prensip mücbir hallerde nadiren başvurulması icabeden istisnaiyete 
feda ve tercih edilmek gibi bir netice doğmaktadır. Kanun yapma tekniği bakımından da sakın­
cası aşikâr olan bu tutarsızlığa bir son verilmesi için meselenin başkaca ertelemelere gidilmeden 
hiç olmazsa bundan sonra hakikî mahiyetine kavuşturulması temennisi zorunlu mütalâa edilmiş­
tir. 

II - Millet Meclisi metninin 1, 2 ve 3 ncü maddeleri aynen kabul edilmiştir. 
III - Teklifin geçerlilik tarihinin 1 Ocak 1972 tarihi olduğunu gözeten Komisyonumuz, Genel 

Kurulda öncelik ve ivedilikle görüşülmesi hususunda istemde bulunulmasını da karar altına almış­
tır. 

Genel Kurulun tasviplerine arz edilmek üzere Yüksek Başkanlığa saygı ile sunulur. 
Başkan Başkanvekili Sözcü 
Uşak Gaziantep Afyon K. 

M. F. Aiayurt S. Tanyeri M. K. Karaağaçhoğlu 

Kâtip Manisa Ankara 
Ankara D. Baruteuoğlu Y. Kök er 
î. Yetiş Toplantıda bulunamadı. 

Ankara Cumhurbaşkanınca S. Ü. Edirne 
M. Ulusoy S. Babüroğlu M. N. Ergendi 

Münhal 

Kocaeli Kütahya Ordu 
L. Tokoğlu î. E. Erdinç B. S. Bmjkal 

Tabiî Üye Trabzon Urfa 
Söz hakkım saklı. A. Ş. Ağanoğlu 1 E. Karakapıcı 
K. Karavelioğlu imzada bulunamadı. 

Cumhuriyet Senatosu (S. Sayısı : 151) 
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MİLLET MECLİSİNİN KABUL 
ETTİĞİ METİN 

Gelir Yergisi Kanununu değiş­
tiren 202 sayılı Kanunun deği­
şik geçici 4 ncü maddesinin ta­

dili hakkında kanun teklifi 

MADDE 1, — 19 .2 .1963 
tarih ve 202 sayılı Kanunun 
642, 890 ve 1132 sayılı kanun­
larla tadil edilen geçici 4 ncü 
maddesi aşağıdaki şekilde de­
ğiştirilmiştir : 

Geçici madde 4. — (Mir 
Vergisi Kanununun 53 ve 55 
nci maddeleri hükmüne göre 
gerçek usulde Gelir Vergisine 
tabi bulunan ve kazançlarını 
bilanço veya işletme hesabı 
esasına göre tespit etmek mec­
buriyetinde olan çiftçiler (1962, 
1963, 1964, 1965, 1966, 1967, 
1968, 1969, 1970, 1971, 1972, 
1973 ve 1974) yıllarına ait zi­
raî kazançları üzerinden dile­
dikleri takdirde götürü gider 
usulüne göre vergilendirilirler. 

Mükellefler bu hususu vergi 
dairelerine verecekleri yıllık 
beyannamelerinde açık bir şe­
kilde belirtmeye mecburdur­
lar. 

MADDE 2. — Bu kanun 
1 .1 .1972 tarihinde yürürlüğe 
girer. 

MADDE 3. — Bu kanım hü­
kümlerini Maliye Bakanı yürü­
tür. 

MALİ VE İKTİSADÎ İŞLER 
KOMİSYONUNUN KABUL 

ETTİĞİ METİN 

Gelir Vergisi Kanununu değiş­
tiren 202 sayılı Kanunun deği­
şik geçici 4 ncü maddesinin ta­

dili hakkında kanun teklifi 

MADDE 1. — Millet Mecli­
si metninin 1 nci maddesi ay­
nen kabul edilmiştir. 

MADDE 2. — Millet Mecli­
si metninin 2 nci maddesi ay­
nen kabul edilmiştir. 

MADDE 3. — Millet Mecli­
si metninin 3 ncü maddesi ay­
nen kabul edilmiştir. 

BÜTÇE VE PLAN KOMİS­
YONUNUN KABUL ETTİĞİ 

METİN 

Gelir Vergisi Kanununu değiş­
tiren 202 sayılı Kanunun deği­
şik geçici 4 ncü maddesinin ta­

dili hakkında kanun teklifi 

MADDE 1. — Millet Mecli­
si metninin 1 nci maddesi ay­
nen kabul edilmiştir. 

MADDE 2. — Millet Mecli­
si metninin 2 nci maddesi ay­
nen kabul edilmiştir. 

MADDE 3. — Millet Mecli­
si metninin 3 ncü maddesi ay­
nen kabul edilmiştir. 
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